
  

OE Ares 9 

ÍNOY AO 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.02-G-DIC-0004994 

JORGE PLAZA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 02-G-DIC-0001322 del 6 de marzo de 2.002 inscrita en el Registro Mercantil 
del cantón Guayaquil, el 20 de marzo de 2.002, se canceló el permiso de operación en el Ecuador, y se ordenó la 
liquidación de la Sucursal de compañía extranjera COMPAÑÍA BANANERA DEL ECUADOR cuyo permiso para 
operar en el Ecuador fue concedido, por mandato judicial dictado por el Alcalde Segundo Cantón al el 19 de enero 
de 1934, inscrito en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el 22 de enero de 1934; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 
ADM-98205 de 28 de septiembre de 1998 y ADM-01072 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Rommel Antonio Alarcón Fiallos, para el cargo de Liquidador 

de la Sucursal de compañía extranjera COMPAÑÍA BANANERA DEL ECUADOR "en liquidación", y conferirle 
todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones 

de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días 
contados desde su aceptación; en el Registro Mercantil, del domicilio principal de la compañía. 

* ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
* 

» 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

22 JUL. 2002 a 

GEMA! 
XP. No. 4445 

ACEPTO el SAO de Liqguidador.- Guayaquil, a 22 JUL. 2002 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

> ol Ll orto, q 

Sr. Rommel Anterie-AtercórrFiatos—-—-- > 

a 7 FO A 

 



  

Dra. Norma Plaza 
de García 

REGISTRADORA 

MERCANTIL 

REGISTRO MERCANTIL 

   
    

  

“92-G“DIC-0004994, dictada el 22 de $ál a Q 
e futengoní de Compañías de Guayaquil, la mism quefónt 

Nebramiento de Liquidador de la Sútut 

¿COMPAÑÍA BANANERA DEL ECUADOR “en liqúidació 
a favor de ROMMEL ANTONIO ALARCON FIALTG 

Jas 104.707 a 104.708, número 16.055 del Registro Mercagg 
notada bajo el número 24.425 del Repertorio.- Guayaquil, ca: 075 E 

   

      

   

  

      
   

    

DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA 

REGISTRADORA MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

  

Ex, LINERANDOLF 
AMANÚENSE; : ARELPEIRA 

O a ARA 
ANOTACION/Ri£ZON 
REVISADO PORKE 

me 
    

  

u 

 


